ככל confusio illicita, permixtio seminis præternaturalis, cum semen hominis & bestiae miscetur; aut pater & filius cum una & eadem rem habent. Levit. 20. v. 12.

ככל (etsi n sit radicale, à quibusdam tamen huc refertur) orbis habitabilis, in quo omnia sunt mixta, homines, animalia, arbores, herbae, fontes, flumina, & alia creaturæ. Psalm. 24. vers. 1. ככל orbis & habitantes בה in eo. semper est foemininum, excepto uno loco; Esa. 14. vers. 17. ככל orbem sicut desertum, & יעריי urbes ejus (orbis) destruxit. aut reciprocum: urbes suas loca terræ habitabilia, in desertum rediget.

ככל confusio seu macula in oculo; albugo oculi cum nigro pupillæ mixta: cum videlicet ex albugine oculi veluti filum album ducitur per iridem & pupillam.

lam. Levit. 21. v. 20. qui תבלל, Targ. הליו A
albuginem habens in oculo suo.

Rabb. חבלול confusio quatuor elementorum, חבלול confusio. חבלול fenestra, cataracta. חבלול הלילה locus in ventre plures habens concavitates.

Arab. מבלול mablul, & מכתל humectatus, intinctus. חבל חל, & חלה, & חחלאל & חחלאל maceratio.

PROPR. חבל Babel, Babilonia; quasi חבל, uno eliso: nomen turris, urbis & regionis, ubi חבל confudit Deus labium totius terræ. Gen. 11. v. 9. vocatum est nomen eius חבל. L x x. חבל confusio. Arist. lib. 3. polit. cap. 2. Babylon capta cum esset ab hostibus, ferunt partem aliquam ejus civitatis, tertia die nondum aliquid sensisse. Antiqua Babel sita fuit in valle, & a Deo, sicut Sodoma & Gomorra, subversa, anno secundo Darij, qui novam ibidem condidit, quæ est hodie.

חבל Belus, idolum Babilonicum, vel quod in Babilonia colebant; ad חבל pertinet.

חבלא. Chald. חבלא inveteravit, in חבלא mox sequente, habes. C

חבל duo significata habet. I. חבל, Hiphil, חבל roboravit, confortavit; absolute, roboratus, corroboratus, recreatus fuit, respiravit, vires collegit. Job. 9. v. 26. relinquam faciem meam, חבל, Targ. חבל & roborabor: recreabor. Amos 5. vers. 9. חבל, Targ. חבל qui roborat debilem super fortem. L x x. חבל qui dividit. quasi חבל, ob liter. חבל cognationem. Hieron. qui subridet, quasi חבל. Job. 10. vers. 20. חבל & recreabor paulum. Targum חבל & quiescam: respirabo.

nom. חבל confortatio, recreatio.

Rabb. חבל nomen custodiæ, vel familiæ sacerdotalis ad custodiam deputatæ. חבל, lege חבל, avellana.

II. Arab. חבל eloquens, facundus fuit. חבל balag asalimi salutavit. חבל balaga eloquentia, facundia, rhetorica. חבל חבל, חבל magister eloquentiæ, rhetor, orator. חבל חבל, חבל ballag idem. חבל חבל, חבל non facundus, minorennis, pupillus.